
Uchwała  Nr XXXIX/665/10 
Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego  

z dnia 29 czerwca 2010 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie Politechnice 
Świętokrzyskiej w Kielcach. 
 
 
 
 Na podstawie art. 8 ust.1 i art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 94. ust 6 
ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (j.t. Dz. U. z 2005r., Nr 164 
poz. 1365 z późn. zm.) w związku z art. 214 pkt 1 oraz art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Politechniki 
Świętokrzyskiej w Kielcach w kwocie 230.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia 
do celów działalności kulturalnej prowadzonej przez Politechnikę Świętokrzyską. 

 

§ 2 

1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Politechniką 
Świętokrzyską w Kielcach. 

2. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do zawarcia umowy pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim a Politechniką Świętokrzyską w Kielcach w sprawie 
udzielenia dotacji celowej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
  Przewodniczący Sejmiku 
 
 
     Tadeusz Kowalczyk 



Uzasadnienie 
 
 

W związku z budową hali sportowej dla Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach 
przez firmę „Echo Investment” z jej własnych środków, rektor Politechniki pismem z dnia 
6 maja 2010r. skierował do samorządu województwa wniosek o dofinansowanie w wysokości 
230 tys. zł wyposażenia ww. hali w niezbędne urządzenia do prowadzenia działalności 
kulturalnej. Hala sportowa po zakończeniu budowy w m-cu czerwcu zostanie przekazana 
Politechnice Świętokrzyskiej w zamian za wydzierżawienie terenu uczelni na budowę 
parkingu przy centrum handlowym. Kwestie te zostały unormowane stosowną umową 
zawartą pomiędzy uczelnią a firmą „Echo Investment”. 

Politechnika Świętokrzyska planuje wykorzystać ten obiekt nie tylko do zajęć 
i rozgrywek sportowych, ale ze względu na jej pokaźne rozmiary i związane z tym 
możliwości, do działań o charakterze zarówno kulturalnym, edukacyjnym, jak 
i rekreacyjnym. Użytkownikami hali będą studenci kieleckich wyższych uczelni. 
Wyposażenie hali w scenę, krzesła oraz odpowiednią wykładzinę stworzy warunki do 
realizacji przedsięwzięć o różnorodnym charakterze, w tym kulturalnym, wpłynie także na 
rozwój stolicy województwa jako ośrodka akademickiego. 

Wsparcie finansowe przedmiotowego przedsięwzięcia ze strony samorządu 
województwa umożliwi przystosowanie hali do zadań kulturalnych w krótkim czasie. 
Politechnika Świętokrzyska nie dysponuje własnymi środkami finansowymi, które mogłaby 
przeznaczyć na powyższy cel. 
 
 
 


